
Contacto

Correo Electrónico centraldecompras@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02006757)-PAS-19-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2018
a las 09:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Centro de Gestion Integrada y Proyectos Corporativos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5000442C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tubos de drenaje

Valor estimado del contrato 43.107,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.214,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.922,61 EUR.

Clasificación CPV
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2018 durante 19 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragon
Código de Subentidad Territorial ES24

Certificado del Resultado de la Mesa de Contratación de fecha 10 de octubre de 2018. Listado de Valoración Técnica
y Listado de Ofertas económicas.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Drenajes tipo penrose

Presupuesto base de licitación
Importe 29.694,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.540,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragon
Código de Subentidad Territorial ES24

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

1-IBOR ORTOPEDIA Y MEDICINA, S.L.;2-PRIM, S.A. [1]
Identificador empresa 1-B22154637; 2-A28165587

[2]
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.226,69 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 26.894,29 EUR. [4]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio con arreglo a los criterios económicos y cualitativos establecidos en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 26/11/2018
Plazo de Formalización Hasta el 07/12/2018 a las 00:00 [5]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Drenajes transtimpánicos

Presupuesto base de licitación
Importe 12.520,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.382,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragon
Código de Subentidad Territorial ES24

Adjudicado

Adjudicatario

1-PRIM, S.A,;2-SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A. [6]
Identificador empresa 1-A28165587;2-A08876310

[7]
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.018,62 EUR. [8]
Importe total ofertado (con impuestos) 11.020,48 EUR. [9]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio con arreglo a los criterios económicos y cualitativos establecidos en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 26/11/2018
Plazo de Formalización Hasta el 07/12/2018 a las 00:00 [10]

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Centro de Gestión Integrada de Proyectos
Corporativos del Servicio Aragonés de Salud

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2, 5ª planta

Apertura sobre administrativa
El día 03/10/2018 a las 09:00 horas

Lugar

Centro de Gestión Integrada de Proyectos
Corporativos del Servicio Aragonés de Salud

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2, 5ª planta
(50017) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/10/2018 a las 09:00 horas

Lugar

Centro de Gestión Integrada de Proyectos
Corporativos del Servicio Aragonés de Salud

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2, 5ª planta
(50017) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2018 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Via Universitas, 36
(50017) Zaragoza España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Titular del Departamento de Salud

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(50017) Zaragoza ES

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BFYo9YgGkr5vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BFYo9YgGkr5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' IBOR ORTOPEDIA Y MEDICINA, S.L.' ahora se dice ' 1-IBOR ORTOPEDIA Y MEDICINA, S.L.;2-PRIM,
S.A.'
[2]Donde se decía ' B22154637' ahora se dice ' 1-B22154637; 2-A28165587'
[3]Donde se decía ' 16.037,39 EUR. ' ahora se dice ' 22.226,69 EUR. '
[4]Donde se decía ' 19.405,36 EUR. ' ahora se dice ' 26.894,29 EUR. '
[5]Donde se decía ' 10/12/2018' ahora se dice ' 07/12/2018'
[6]Donde se decía ' PRIM, S.A.' ahora se dice ' 1-PRIM, S.A,;2-SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A.'
[7]Donde se decía ' A28165587' ahora se dice ' 1-A28165587;2-A08876310'
[8]Donde se decía ' 7.130,72 EUR. ' ahora se dice ' 10.018,62 EUR. '
[9]Donde se decía ' 7.843,86 EUR. ' ahora se dice ' 11.020,48 EUR. '
[10]Donde se decía ' 10/12/2018' ahora se dice ' 07/12/2018'
[11]Eliminado donde se decía

Acta de Resolución
Res Adjudicacion PAS192018_421542.pdf
Identificador Universal Único DOC20181126145713Res Adjudicacion PAS192018_421542.pdf

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc9c5d19-e091-40c5-bdb2-4ef16a97f4a1
Hash del Documento xHmcZVhB4b6oIPblP5xeZCqfTIE=

ID 438360-1544776455740 |  2018-586075 | vie, 14 dic 2018 09:34:51:194 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128538948732489415557925261003803108795 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61b1f65a-b45b-4715-8928-0b47f028d86b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc9c5d19-e091-40c5-bdb2-4ef16a97f4a1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc9c5d19-e091-40c5-bdb2-4ef16a97f4a1

